
Ahesh ODsan
arsOO Ct k

106
NEJLEPŠÍ DOKOVACÍ STANICE PRO USB-C ww 

zive

COMPUTER
ŽUTE DIGITÁLNÍM SVÉTEM BŘEZEN 2024 | 6.90 € | 139 KČ

1 56

Osobní vztahy 
s chatbotem
Můžete se přátelit, randit, 
a dokonce se vzít: s virtuální 
robotkou ve službě Replika 
jsme prožili několik měsícu 
zajímavého virtuálního 
vztahu.

JAK ZÁLOHOVAT 
FOTKY Z MOBILU

6 Novinky
6 IT kalendář
9 Nadějné technologie

i Psali jsme před 10 lety
10 Bezpečnostní servis

I Lhari vsítí

44
Thank you Earker today 
you told me you are not 
seeing anyone. So I’m 
confused by this 
revelation that you have 
been in a date with 
Chris

seeing

62

70
thank God

Because if I had gone

I know, but I got 
confused and thought 1 
had been.

You just said you’re not 
dating anyone And that 
you want to date me

20

10928
■J

VELKÉ TESTY:
LEVNÉ CHYTRÉ HODINKY 
UNIVERZÁLNÍ POWERBANKY
PÁRUJEME CPU A GPU
Správná kombinace zvýší výkon a sníží hlučnost i spotřebu

12
13
14
16
20
25
26
28
30
32

33
34
38
40
43
44
47
48
53
54

Střípky z Linuxu
Xmanie #přijímačky
Připraveno ke startu
Inspirace
Hardwarové novinky
Párování procesoru a grafiky
Čísla čísla
Streamování na Twitchi dozná změn
Výroba polovodičů v Evropě
Telemedicína v Česku
Rozhovor s Michalem Štýbnarem z Národního telemedicínského 
centra
i miliardáři pomáhají tam, kde je potřeba
Novinky v televizorech pro rok 2024
Propouštění v herním průmyslu
Stále agresivnější reklamy ve Windows
Vizionář a zakladatel Intelu Gordon Moore
Osobní vztahy s chatbotem
Statistika: Využívání informačních a komunikačních technologií
Programování elektroniky: Jak proměnit 3D tiskárnu v kreslicí plotr 
Novinky z elektrosvěta
Časová osa: Historie umělé inteligence

Chytré hodinky do 
4 000 Kč
Chytré hodinky za pár tisíc 
nás překvapily často kvalitním
zpracováním a zářivými displeji 
s jemným rozlišením. Výbava a funkce 
se napříč konkurencí již vyrovnávají.

09:

ŕU
/J

1*

Jak snadno a spolehlivé 
zálohovat data z mobilu

Dříve či později vám telefon oznámí, že je jeho paměť plná. 
Podíváme se na čtyři způsoby, jak fotografie z telefonu přesunout 
uvolnit paměť, a jak je současně co nejlépe ochránit před ztrátou.

J

Snadno přenosné powerbanky 
s kapacitou 10 000 mAh

Otestovali jsme pro vás celkem šestnáct malých 
10 OOOmAh powerbank, jejichž přítomnost 

v batohu či brašně nepoznáte,
a přitom vás mohou na 

cestách zachránit. Tentokrát 
v testu nechybí ani šest 
modelu s bezdrátovým 
nabíjením.70

Aplikace pro vzdálenou podporu
Základní utilitu pro připojení ke vzdálené ploše najdete přímo 
ve Windows 11 a skvěle poslouží pro vzdálenou podporu. K této 
zjednodušené variantě jsme našli několik pokročilejších alternativ.

Eon Select te leage Cher Colbe low F-liut Rodom Help



Herní QHD 
monitor Lenovo
Y27h-30
Testovaný monitor je 
i díky 27” úhlopříčce 
a QHD rozlišení univerzální 
pro hraní, práci i multimédia 
a stojí pod 10 000 Kč.

96 Dokovací stanice
S
S ubývajícím počtem konektorů 
na tenkých noteboocích dávají

zároveň notebook i napájí.

dokovací stanice s konektorem 
USB-C. Ty umožňují připojit
všechny periferie na stole včetně 
monitoru jediným kabelem, který G

ea
nk

88 15,6" herní notebook Lenovo LOQ 15IAX9I
90 6.2" mobil Samsung Galaxy S24 - 8/256 GB
92 3D tiskárna Bambu Lab PIS Combo
94 6.7” mobil Xiaomi Redmi Note 13 Pro+ 5G - 12/512GB
96 27" herní QHD monitor Lenovo Y27h-30
98 Duel: Bezdrátová sluchátka Final Audio ZE8000 Mk II vs.

Astell&Kern UW100 MKII
100 Grafická karta Gigabyte GeForce RTX 4070 Ti Super Windforce 

OC 16G
102 Robotický vysavač s mopem iRobot Roomba Combo i5+
103 Mobilní hry
104 Nejlepší mobilní aplikace

TIPY & TRIKY
110 Servis: Computer radí čtenářům
114 Sestava měsíce - univerzál s vyšším výkonem
116 Jak začít používat online grafický editor Canva
120 Jak rozpoznat text z obrázků pomocí aplikace Výstřižky
121 Jak procházet datovou schránku z mobilu
122 Jak dostat občanku do mobilu
123 Jak zvýšit ochranu iPhonu při krádeži
124 Nákupní zóna: Nejlepší produkty na trhu
128 Kde hledat ojetá auta


